平成23年12月１日

各  位

会 社 名 株式会社ビューティ花壇

 （コード番号：3041 東証マザーズ）

本社所在地 東京都墨田区横網一丁目２番16号

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 三島 美佐夫

問 合 せ 先 取締役管理本部長 須浪 薫

 TEL （03） 5819-5670（代表）

昇建設株式会社の株式取得（子会社化）に関する

株式譲渡契約締結に関するお知らせ

当社は、平成23年10月５日付で昇建設株式会社の株式取得（子会社化）に関する基本合意書の締結について

お知らせいたしましたが、最終的な合意に至り、平成23年12月１日開催の取締役会において決議し、同日付で同

社の株主と株式譲渡契約書を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

1. 株式の取得の理由

当社は、100％子会社である株式会社クラウンガーデネックスを中心に、造園施設の企画、設計、監理等を行っ

ております。この度、昇建設株式会社の株式を取得し子会社化することにより、造園・土木に関する業務を強化し

更なる事業の発展を目指すものであります。

2. 異動する子会社（昇建設株式会社）の概要

（1） 名 称 昇建設株式会社

（2） 所 在 地 熊本市国府三丁目２１番９１号

（3） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役社長 平山 正俊

（4） 事 業 内 容 土木・管工事一式請負

（5） 資 本 金 48,000,000 円

（6） 設 立 年 月 日 昭和29年５月８日

（7） 大株主および持株比率 荒木哲美 55.8％

資 本 関 係
当社と当該会社との間には、記載すべき資本関
係はありません。

人 的 関 係
当社と当該会社との間には、記載すべき人的関
係はありません。

取 引 関 係
当社と当該会社との間には、記載すべき取引関
係はありません。

（8）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 と の 関 係

関 連 当 事 者

へ の 該 当 状 況

当該会社は、当社の関連当事者には該当しませ

ん。また、当該会社の関係者及び関係会社は、当

社の関連当事者には該当しません。

（9） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 平成21年２月期 平成22年２月期 平成23年２月期
平成23年7月期

(5ヶ月決算)

純 資 産 81百万円 83百万円 94百万円 96百万円

総 資 産 386百万円 508百万円 356百万円 238百万円

１ 株 当 た り 純 資 産 850円 872円 984円 1,009円

売 上 高 568百万円 424百万円 649百万円 261百万円

営 業 利 益 17百万円 11百万円 21百万円 ７百万円

経 常 利 益 ６百万円 ３百万円 18百万円 ５百万円

当 期 純 利 益 ３百万円 ２百万円 10百万円 ２百万円

１株当たり当期純利益 34円 21円 111円 25円

１ 株 当 た り 配 当 金 －円 －円 －円 －円

3. 株式取得の相手先の概要

（1） 氏 名 荒木 哲美

（2） 住 所 熊本県熊本市

（3）
上 場 会 社 と

当該個人との関係

当社と当該個人（その近親者、当該個人及びその近親者が過半数所有して

いる会社等並びにその子会社を含む。）との間には、記載すべき資本関係・

人的関係・取引関係はありません。また、当社の関係者及び関係会社と当該

個人並びに当該個人の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき資本関

係・取引関係はありません。

（1） 氏 名 荒木 サナエ

（2） 住 所 熊本県熊本市

（3）
上 場 会 社 と

当該個人との関係

当社と当該個人（その近親者、当該個人及びその近親者が過半数所有して

いる会社等並びにその子会社を含む。）との間には、記載すべき資本関係・

人的関係・取引関係はありません。また、当社の関係者及び関係会社と当該

個人並びに当該個人の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき資本関

係・取引関係はありません。

4. 取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（1） 異 動 前 の 所 有 株 式 数

0株

（議決権の数 ： 0個 ）

（所有割合 ： 0％ ）

（2） 取 得 株 式 数

56,000株

（議 決 権 の 数 ： 56,000個）

（発行済株式数に対する割合 ： 58.3％）

（取 得 価 額 ： 20,000,000円）

（3） 異 動 後 の 所 有 株 式 数

56,000株

（議 決 権 の 数 ： 56,000個 ）

（所 有 割 合 ： 58.3％ ）

5. 異動の日程

平成23年12月１日 取締役会決議

 株式譲渡契約書締結

平成24年２月１日 株式取得日

6. 今後の見通し

本株式取得により連結業績にあたえる影響については、現在精査中であり、影響が見込まれる場合

は速やかに開示いたします。

以    上